
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 465

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  29   Del  29-08-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ISTITUZIONE DI CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO
BANDISTICO A.S.2019/2020
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 29-08-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 29 del 29-08-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

VISTO l'atto di Giunta Municipale n.110 del 08/08/2019, con il quale
si delibera:

DI AUTORIZZARE l'attivazione di n. 1 Corso di Orientamento Musicale di
tipo Bandistico per l'anno scolastico 2019/2020, anticipando
l'iniziativa con risorse proprie al fine di assicurare  all'utenza
interessata  la continuità di insegnamento;

DI STABILIRE che il Corso avrà la durata di mesi otto per complessive
200 ore, con orario settimanale da definire una volta perfezionate le
iscrizioni;

DI AVVALERSI della collaborazione dell'Associazione "La Banda di
Folignano" con sede in Folignano, nella persona del rappresentante
legale prof. Albanesi Alberto nonché responsabile e coordinatore del
Corso con il compito di individuare il nominativo dei Docenti per ogni
classe strumentale in possesso dei requisiti previsti per ogni classe
strumentale in possesso dei requisiti previsti dall'art.7
dell’allegato 1) della DGR.177 01/02/2010;

DI FORNIRE atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per:
- la stipula con l'Associazione  musicale "La Banda di Folignano", con
sede  in   Folignano,   di  apposita  Convenzione  contenente  le
modalità  di   attuazione del  Corso di  Orientamento Musicale di
Tipo Bandistico,   nonché  la  previsione  dell'erogazione,  a  fronte
dell'attività di collaborazione sopra descritta, di un contributo
forfettario di  Euro  2.500,00=, da erogarsi nell'anno 2020 in unica
soluzione entro 30 giorni dalla conclusione del Corso dietro
rendicontazione dell'attività svolta ai sensi dall'art.5 dell’allegato
1) della DGR.632/2016
......................................omissis”

RITENUTO, pertanto, di dover procedere
all'assunzione del necessario impegno di spesa per l'attivazione

del C.O.M per l'anno scolastico 2019/2020;
alla stipula di apposita convenzione con il soggetto promotore

VISTO  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;

VISTI  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di
Contabilità;

VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI ATTIVARE il Corso di Orientamento Musicale di tipo Bandistico per
l'anno scolastico 2019/2020, avvalendosi della collaborazione
dell'Associazione "La Banda di Folignano" (CF 92009960441)con sede in
Folignano c/o struttura comunale di Case di Coccia, nella persona del
rappresentante legale prof. Albanesi Alberto nonché responsabile e
coordinatore del Corso con il compito di individuare il nominativo dei
Docenti per ogni classe strumentale in possesso dei requisiti previsti
per ogni classe strumentale in possesso dei requisiti previsti
dall'art.7 dell’allegato 1) della DGR.632 20/06/2016;

DI STIPULARE con l'Associazione  musicale "La Banda di Folignano", con
sede  in   Folignano,   apposita  Convenzione  contenente  le
modalità  di   attuazione del  Corso di  Orientamento Musicale di
Tipo Bandistico,   nonché  la  previsione  dell'erogazione,  a  fronte
dell'attività di collaborazione sopra descritta, di un contributo
DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 29 del 29-08-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



forfettario di  Euro  2.500,00=, da erogarsi nell'anno 2020 in unica
soluzione entro 30 giorni dalla conclusione del Corso dietro
rendicontazione dell'attività svolta ai sensi dell'art.5 dell’allegato
1) della DGR.632/2016

DI ASSUMERE l'impegno di spesa di €.2.500,00= destinato alla
attivazione del corso di cui trattasi al  Cap. 1046/1 del  Bilancio di
previsione pluriennale 2020.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 29-08-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 29 del 29-08-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 29 del 29-08-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


